1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE EMENDA A LEI ORGÂNICA Nº 01  DE 2014
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

“INCLUI-SE INCISO AO §6º DO ART. 61. DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, QUE DISPÕE SOBRE CASOS DE OBRIGATORIEDADE DE AUDIÊNCIA PÚBLICA”.

Art. 1º O § 6º do Art. 61 da Lei Orgânica Municipal passará a ter a seguinte redação:

“Art. 61 ...

§ 6º Obrigatoriamente, haverá audiência pública na análise das seguintes questões:

I - ...

II - ...

III - ...

IV – atos que estabeleçam o reajuste da tarifa de transporte público coletivo urbano e rural no Município, ocasião em que serão apresentados os documentos correlatos, especialmente a planilha de cálculos.”

Art. 2º Esta Emenda à Lei Orgânica  entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 04 de agosto de 2014.

VEREADORA LUZIA CRISTINA CÔRTES NOGUEIRA

VEREADOR DR. ARY AUGUSTO REIS DE MACEDO

VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

VEREADOR CINOÊ DUZO

VEREADOR DANIEL GASPARINI DOS SANTOS

VEREADORA DANIELA DALBEN

VEREADORA DAYANE  AMARO COSTA

VEREADOR JOÃO ANTÔNIO PIRES GONÇALVES

VEREADOR JORGE SETOGUCHI

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

VEREADOR LEONARDO DAVID ZANIBONI

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

VEREADOR LUIZ ANTÔNIO GUARNIERI

VEREADOR MANOEL EDUARDO P. DA CRUZ PALOMINO

VEREADORA MARIA HELENA S. DE BARROS

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

VEREADOR WALDEMAR MARCURIO FILHO

Projeto de Emenda à Lei Orgânica nº 01 de 2014

Autoria: Vereadora Luzia Cristina Côrtes Nogueira

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]